

УТВЕРЖДАЮ
Директор УрТИСИ СибГУТИ
_____/ Е.А. Субботин
«31» _____ 20 16 г.

Изменения и дополнения
в Положение о стипендиальном обеспечении и иных формах социальной
поддержки обучающихся УрТИСИ СибГУТИ

На основании Федерального закона от 03.07.2016 № 312-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» внести следующие изменения и дополнения в настоящее Положение:

1) в подпункте 1.3. Общих положений слова «в соответствии с нормативами, установленными» заменить словами «в соответствии с правилами формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и нормативами, установленными» и дополнить данный подпункт предложением следующего содержания «Стипендиальный фонд включает в себя средства на выплату стипендий, выплачиваемых за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;

2) в подпункте 2.1. пункта 2 Положения слова «материальной помощи студентам» заменить словами «материальной помощи нуждающимся обучающимся», слова «работы со студентами» заменить словами «работы с обучающимися»;

3) в подпункте 6.3. пункта 6 Положения слова «нуждающихся студентов» заменить словами «нуждающихся обучающихся», слова «размера стипендиального фонда» заменить словами «размера части стипендиального фонда, предназначенной на выплаты государственных академических стипендий студентам и государственных социальных стипендий студентам», слова «нуждающимся студентам» заменить словами «нуждающимся обучающимся»;

4) в подпункте 6.4. пункта 6 Положения слова «работы со студентами» заменить словами «работы с обучающимися», слова «размера стипендиального фонда» заменить словами «размера части стипендиального фонда, предназначенной на выплаты государственных академических стипендий студентам и государственных социальных стипендий студентам»;

5) в пункте 8 приложения 4 Положения слова «Имеющим право на получение государственной социальной помощи на основании справки органа социальной защиты населения по месту своего жительства» исключить, дополнить предложениями следующего содержания:

«Государственная социальная стипендия назначается также студентам, получившим государственную социальную помощь. Государственная социальная стипендия назначается указанной категории студентов со дня представления в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, документа, подтверждающего назначение государственной социальной помощи, на один год со дня назначения указанной государственной социальной помощи.».

Главный бухгалтер  / Богатырева Л.Ф.

Юрисконсульт ОА и ФЭО  / Филиппов С.Н.

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

№ п/п	Дата внесения изменений и дополнений	Перечень измененных и дополненных пунктов и характер изменения
1	26.10.2015 г.	<p>На основании Приказа Федерального агентства связи от 01.06.2015 № 142, Приказа ФГОБУ ВПО «СибГУТИ» от 22.07.2015 № 1/130-15 внести изменения и в настоящее <u>Положение о стипендиальном обеспечении и иных формах социальной поддержки обучающихся УрТИСИ ФГОБУ ВПО «СибГУТИ»</u> в части наименования Университета и Института, заменить по тексту Положения наименование «ФГОБУ ВПО «СибГУТИ» на наименование «СибГУТИ», наименование «УрТИСИ ФГОБУ ВПО «СибГУТИ» на наименование «УрТИСИ СибГУТИ».</p>
2	31.08.2016 г.	<p>На основании Федерального закона от 03.07.2016 № 312-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» внести следующие изменения и дополнения в настоящее <u>Положение о стипендиальном обеспечении и иных формах социальной поддержки обучающихся УрТИСИ СибГУТИ:</u></p> <p>1) в подпункте 1.3. Общих положений слова «в соответствии с нормативами, установленными» заменить словами «в соответствии с правилами формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и нормативами, установленными» и дополнить данный подпункт предложением следующего содержания «Стипендиальный фонд включает в себя средства на выплату стипендий, выплачиваемых за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;</p> <p>2) в подпункте 2.1. пункта 2 Положения слова «материальной помощи студентам» заменить словами «материальной помощи нуждающимся обучающимся», слова «работы со студентами» заменить словами «работы с обучающимися»;</p>

		<p>3) в подпункте 6.3. пункта 6 Положения слова «нуждающихся студентов» заменить словами «нуждающихся обучающихся», слова «размера стипендиального фонда» заменить словами «размера части стипендиального фонда, предназначенной на выплаты государственных академических стипендий студентам и государственных социальных стипендий студентам», слова «нуждающимся студентам» заменить словами «нуждающимся обучающимся»;</p> <p>4) в подпункте 6.4. пункта 6 Положения слова «работы со студентами» заменить словами «работы с обучающимися», слова «размера стипендиального фонда» заменить словами «размера части стипендиального фонда, предназначенной на выплаты государственных академических стипендий студентам и государственных социальных стипендий студентам»;</p> <p>5) в пункте 8 приложения 4 Положения слова «Имеющим право на получение государственной социальной помощи на основании справки органа социальной защиты населения по месту своего жительства» исключить, дополнить предложениями следующего содержания: «Государственная социальная стипендия назначается также студентам, получившим государственную социальную помощь. Государственная социальная стипендия назначается указанной категории студентов со дня представления в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, документа, подтверждающего назначение государственной социальной помощи, на один год со дня назначения указанной государственной социальной помощи.».</p>
--	--	---